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Rriimfim Diemo Zodi wertingay! 
J Berfiffaityf 4. Moyz. Rerff. 13 ben 14. 

gr. „Ypa faip ntus ben Sniegas iš Dangaus pūla 
i ten ne mėl fugrnGta, bet Žemę padrėfin ir ję Daro 
„a tijinga ben žaliūjancia, fab düda Geflės [ён ben 
и Ūnoš malgpti, taip tur but ir Žodič, iš mano Burnos 
"kiugjia; ne tur jis manejp Jugipbti tußczias, . bet 

. 08 faé man mnfa it tur jam fefti$, ant fo ji 
Incziu.“ Зе; 10. 11. Taip falba Ronas 
lema8 apie Blgioių jamo Žobzio ir tofė brangų Mas 

o; ėjimą tur Diemo Žoviė. Tacziau muji Gi08 Dienos 
g. Dangėlijoį Diemo Žodžio Gėtlą ne mijuv Waifiaus 
t Ba, bet "TE cGion, 

ai Diemo Žodis ne falt8, Рар ji8 prie šio ben to 
mogaus maifingaš "išfitodo, bet cžion labay pareit 
mt Egirbiės Dirmds, fofia ta pra ir faip Diemo Žodis 
ponas. Aagal mujū Gmangėliją rofūjant tift 
toji Szirdbi8 Diemo Žodi mertingap priim, baus 

tujios palilieft be Waifiaus, Tift Petmirtoji Dalis 
mos pra fam merta, o pagal Nujidamimą ат 
iui Wirfuj primeftajė t08 Dar daug menfiauš trans 
ma. Wießpatie8 Žegnonė Izraelio mijai Giminei 
Ūiufptoji tift Dviem В Mija Tuffanciū IB Ggipto 
Uautujiūja Wyrü t Dalnfus tefo, о tai tobėl, Рар 
leo Žodis mijos Daugybės Sgirbnje Del jū Biftumo 
laifiauš atnebti ne galėjo. 

Nonas Diemas bumo Abraomui pažadėjęs, 0 potam 
Ižaofui Ben Sofubui tą Pažabėjimą atfariojęs, fad 
taomo Giminė, fab Maifai Ygrael Zeme Ranaan 
turėti gauję. 9is jiems potam į Ggipto Žemę pars 
Š bumo apfijafęš, fab jis jū8 fu įplinga Ranfa IB 
Ю0 Wergyfte8 išmejęs ir jūš nugabefes į tą pa= 
' @ maifingąję Žemę, fur Pienas ben Medus 
a8, © fa Wießpat3 taipo pažatėjęš, tai ji8 jai bumo 
šlominga) išmefi pradėjęs. Si8 bumo Izvačlitenams 
hzeßiu Wadown pawadines, Ggipezioni  Galnbę 
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> sėja, Sureš pirm jū perbalpdams ir jūs mMejancgiūfius 
Ggipczionus Zuriū Gilpbės Tmanaiš nuffandindams. 

38 jūs bumo Dienoj Debejiės, o Nafiyje Ugnies 
Etulpu madžiojęs, Dangaus Dūna malgidinęė, Mans 
benimi i6 Ūl08 girbę8, о @ фер daug tuleriopu Budų 
jieinš jamo mišgalingaję Malonę išreišfeėš. Ogi dabar 
jie prie Rubežiaus Bitės puifios Žemės priėję budami 

nufigafta, faip Tarbytojei iš ten pargroję Žmonėms 

apie Gunfenpbeš pajafoja, furiaš jie ant jao Srufio 
bar pafelti, it apie Romas, furia8 jie Dar fomoti tus 

tėję. Sie welyjas numirę arba Ggipto MBergyftėj 
palilife, užiot po Diemo Apjarga, MBedimu ir Pagalba 
toliaus £ pazadetaje Zeme traufe. Siemė tai perfuntu, 
per graju. Sie pafefbami Maižtą prieš Monsčpiu, ir 
Tiejos Nudininfus Joguma ben  Ralebą Afmenimis 
Zudyti norėdami apliim tiefiog prieš Rono Diemo Wale 
pafipriešnti ir wėl atgal t Egiptą jugryBti. | Mūprojnaš 
mijaš ifiBiol nujibamefis Dieno Malonės IBreißfimas, 
Žmonii Szirbns per iangios, per fietos nepermeifiamos. 

Todel Miebpatiės Rerbtas ant jū tur ujlidegti 

it fietįpranbigfūjius Prießgyniu8 parmugti. Zegnone 
ir mijas Maijius Diemo Žodžio Balin. Sie tur fe= 
turiašbežimt Merd Rufcžtoje pafilifti В fol miji tie 

Tufancziei В Сар Zemes itraufufiuja Užaugujiuja 
Pufczioje pafımire. Tift jū Waikai gamo # апа pas 
girtaję Žemę itrautti, 0 iš miji Genuja tift du, jafom : 
# du, butent Šozumaš ben Ralebš. Bet“ toftai 
mum8 Pawydziu nufidame, jeib ne ir meš taipjau pras 
pultumbim, bet Diemo Žodis Mujyje galingas paftotu 
ir теё Romū ir Sunfenybjü n'atbodami galiaujien 
nujifafintumbim # 1а Altilii, furjai pažadėtas ir tebiera 
Diewo Zmon&m8, Omen. 

Apie MBieros Atnaujinimą Szweich Zemeje. 
2. Son8 Kalwynas, 

Darbą MBierės Atnaujinimo, furt Cwinglys 
Egmeici Žemėje pradėjęs bumo, Ionš Kalwyns pa= 
Баде. Ggijai pra jauniaujyjis tarp tū  minėtinūjų 

Bills! 
ju a 

>



Byra, fuvie mujū Frifßczioniffaje Wierg nü žmos 
gißfü Bramoniū cgoftnti ir ję pagal cgpftaji Dievo 
Bobi  attaijpti procemojos. Mete 1509 jiš Zrancus 
šijoj užgimė, tangi bar tift Waifs te bumo, faip ius 
tevuš bey Gminglys jau už cgpitaję Tieją Таталоо. 
So Užauginimo MBieta bumo bidelniiė Baryzo Miejtas, 
fur jis jau anffi aufžtejniam Mofflui arba Ggtadės 
ramimui priffirtaš tape. Sep fwietıffa Wininge butu 
galejuft jiji prie tpmijoniBfos Bacznycztö8 _ pririßti, 
tap jis gana Priejaftie8 turėjo, 
fnriš, 
čiant, jam jau Relnas nefurios Feboniffös Wierds 
priteiftaš bumo, o 16tame Diete ji8 jau pilną funis 
gištą Maga ben Marba apturėjo, Faczieig dar Moffle 
Бибатё ir tofė Urėba pilnawoti ne galėdamė.  Tofie 

Staijymai bet priflauje prie fitū perfreiptūjū ben ats 

bulūji Darftū ano Gžiejo. MBien8 jo Gentis, Robert 
Dinmetans * Madbinamė,  Mofflo  trofžtangiam анн 
faicgiut Bmentaji Rajtą  pirmjaufey prifreipe, ir jam 

papajafojo, Фа ан а) pagirtiejie MByrai del Wierds 
Ypezukyjimo arba del Bažnnezidė Atnaujinimo darę 

Ben Ditbę bumo. Ralivynė Diemo Zobyje Taitybamė 

bibeli Gfirtumą vabo tarp to, fa Ratas mofina, 
Ben to, fa jam jo ifBiolibfiejie Mofntojei fafe bumo, 
topėl jis, dwafißfojo Mofflo ilgiauš ne pafinttegdams, 
taji 4 Gzalė padėjo ir Prifiglaude  fwietiffai Sztade- 
tijei, norėdamė fartunt t jujtptiBfojė arba Gudžios 
Gtoną ijtoti; tacgiau cžionan Dar menfiaus Ralimies 
gimo te rajbamė, jis meifie> prie jao pirmojo Mofflo 
wel jugryjo: Bet pelną ben Alga iš bmafibfojo 
Urėdo, ifBiolen dykfa apturėtaji, 18 В malnės Malės 
ilgiauš ne briėme, Ant Winingids Ravjimo Kal- 
wpuš niefabos niera pafidumę8 bumę8.. 2808 ## jam 
22. Met jenam paftojus, tan jis įmarbjaujūje Gudus 
mimije tanfiep paflaujiaš tape ir gerą Doną“ būti gas 

Įėjo, tam patim  Gzieje ji jau ir Feletą Вато о 

Rnpal furae Del jo aufžto Ipiimofinimo ben DiDžid8 
Sgmintiėė paftojo Trancugė Karaliaus Gejū jo Pries 
telfa, fuvi jė mifur užtave ben: apfaugojo ; ale tacgiau 
18 Эее 1533 utift 16 Žrancugijos pabėgti turėjo, 
fadangi felet8 jo Sptarimū, prieš rymijoniffaje Baz- 
npczią: falbėtūjė, išiiffelbę bumo. 3 Sziveick Žemę 
nufifafine8 ir czionay Miejte Bafel qywendam8s,ji8 furaße 
famo minėtinaješ mpriaufaješ Rungas, butent friffß- 
Cgtonikfaji Brirobyjimą. Dibep gruntingos pra 
Bitoš Rungos, o jū Wertybe pagirta # pios Diends. 
Mete 1536 paftojo Miejtas Gen f Kalzyno- Oywe- 
nimu. Zydincziam Bajilaifyme ftompfis Bis Kupczyftes 
Mieftag r0d8 Wiero8 MNtnaujinimui jau bumo prifi- 
pažinęs, ale naujais Mofflas prie Apgymentoji ne 
Sumo dar naują Bafielgima išyromyjęs, абар bar 
Raffažnumas, Spdnfumas, [mietipfa Linffmybe, baugel 

briutap prie j08 lai= | 
Neja bar tift 12 tam Gpmajtiės Mete be 
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Griefi ben bibis Bafileibima8 ten gpmeno. Kalwynas wel 
aufžtoj Garbėj ben Arafilnume prie Miejto Wyre min 
įnūjū įtomėdamė, famo Prifalbejimu ištaije, fab ЭВУ аи 
riaufybe ant Spnaifinimo tofio nefrifkegioniBfo 6V nuji 

menimo miją Drocę prideti apfiėme.  Ralmnnas baž! jus 
nptišfą Damadą furaße, pagal furi Rognaš, Eurja pon 
atmirap nefrifkezioniBfan elgie8 arba Beip оВ ЗЗар таг 
tinimą dawe, ю Baraginimui ben Bagraubenimui Nt furi 
fiauje, nüg, fwentö8 MBeczerės atitatptas ben IB Frifß‘ ЭГр 
ctonipfės Draugpitės igmefas rapti, ogi, bar toliau! tina 
ne Flawfydam8s, irgi Mietą prajtoti turėjo. MByriau“ Aoti 

įpbe ben „Birgelei tą Damadą priėmė, o Ralmynas muj 
Žmoniū MBarbijojimo nep jofio ne pagiubamė bey Ingid tie, 

Aßtrumu ant fawes8 patie8 faip r ant Kita budedam$, tam 

ftiprey ant to floméjo, fad Beržengtojei to Damadė Rar 
taip aufžtiejie faip žemiejie, at butu Pons ar Ubagė, tie 

mili [igiep Eoramojami butu. Szita8 Aßtrumas tofi gėli 

didi Badorumą  iBtaije ben pripratino, Fado Miejtai vup. 
Genf mifiemė  atnaujintiemė Gurinfimamė ne ННа 88 

Szweicü Зетеде, bet ir Srancugijoj, Mofietijoj bel 
Gullanto Zeinčį gražiaujioju Iameifflu paftojo, Briegtant ano 
bitas Diejtas Pribegimo bey Walnybes Wieta tiem4 furj 
pajtojo, furie amo Wierds deley ip Eiti Zemjü išbaidnt! Mic 

tapė. Same Gzieje tados Miejte Genf Bale оЙВ о) Bai 
bar it ptališfė, engelišf8, Враш 8 ben Ffrancuzißff Wa 

Surinfimaš ; @ Surinfimi' Draugai paftojo i$ Mien! Mi, 
ja TemiBfėj perjefinėti Wierds Вёдпций. Ralmyni Sa 
MBarbaš mijur fur Garbės Igrobymu bumo menamė begi 

o Wyriaufyhe jo Padawadvyjimam8  mielay  flaujė рар 
Daugiemė tacziau Aßtrumas prie; Bmietišfus Palink ir ) 
fminojimuė bey griešningą Gpienimą labay ne norėjo Mi 

patifti. Gfaitluš jo Neprieteliū ftaigiep  Daugiintis apt. 

pradėjo, jū twircgiaus ir jū Orafiaus jiš amo. pradė“ Taip 
tajė Darbą toliauš pilnamojo. Irgi Notponiū Рейти Wi; 
tafiš jau jam jao Szirdi attraufe, Ne po 3199 9е 
Wyriaufybe nefurę menfa Briežajti ant to pafinau! ežio 
bamo, Kalną ben feleta jo wyriaujūja -Draugdai“ Yi, 
bininfū“ i5 Miejto išmaryti.,. Be Szirdie8 Kartumo pay 
5e Kerßto išėjo Ralmnnas, Bmiežu [amo Gymenimi o f 
Mieftą Sztrajburgi. pajifirbamė; mietnan 1 cgion ji$ ant 

pilnamojo funigipfajė Urėbą, ale jo Gžirdiš prie Ne tiai 
defingojo Mieto Benf prilipuji pafilifo; tenlintun jiė Da 
mieryjo tanfiep jamo Milis, ten 8 Daug [abū Dieni 
bey. . geriaufüjü; Brirodyjimu nujuntino, MByriaujpbi gif 

bemeiF ir išpažino, faip paifan ji padariufi bumo, toti loti 

išmintingą, mierna ben Tiejės pilną Myrą nu jamę Sai 
atitatydama. Genajis Gžiejaš. be - Gumaršymo  mė! laii 
išaugo, Mieto Brafilnumas prapūle, o TMByrejnieji biri 
ant Apitabdymo piftojo Briefi Tmano jauties рег-{ри! ®е 
čą. Tan tape Metė 1541 anš neteijujiš prieš ай Na 
wyna ата 18 Sudas atmejfžas, ‚o ju didžiu Garbė Tų 
Sfrobyjimu pargrpjo jiš po triji Meri Gzalin bumini Be,
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nad wėl į mylimaji jamo Mieža Genf. Samo Apfičs 
pre mime jis tacgiau bumo а8 раг pajilifęs ir nūg fenojo 
189 atrojo bagnptišfojo Malbži6s Damabo nep maž ne 
60 nujifreipdino.  Notponius ifalbinbamė ji fafe: „en 
bag! jus manę jamo Miele norit tureti, tap prieBlifengfit 
иа ponamojaniiems Griefamš! Sen juš miernan miflyjai, 
wpiĖ manę wėl parmadinbami, tan gaifinfit Rafileibimą, 
i nl furio Draugpjtėje aš jujū Murije gymenti ne galiu! 
vifß‘ AB Nižengiu iBitufiu Bacznycziö8 Damadu Eoramos 
iau tina Draiumui ben Biftvarymui faip reifiant priepais 
tau įtotiš. Ne Ropiežus, ne Smarfauninfai, furie juf ne 
naš mufü Gurinfime, bet laufe fiauczia bep Durnojo — ne 
99 tie, bet Gaflumaė, Lėbamimas, neteifio8 Vrnjėgos ben 
Ši tam Iygus Nufidėjimai, Furie atwiray priek mano 
а00 Ramofinima įtatos, 0 Bažnyczia 15 Mioaus aptemdin, 
088! tie pra feniaujiejie ir pifcziaufiejie Neprietelei Gan 
tofi gėlijės. Ka maczyja, aplinfuy u} Wilfü Arlaikyına pafi- 
tai tupinti, ben budėti, je) Raimenė limpancziomis Ligomis 
fral jos MBiduje gaiinama ben išpufiyjama pra!“ 
bei Szi8 aßırufis Bajnyczid8 Dawadas del Raltybės 

tait ano Gziefo tanfiey rod8 tofın Budu išpilbntas tape, 
em furfai Emangėlijos Lengwumu ben j08 Bamofflu apie 
dnt Mielaßirdingyfte ne futar. Mefkurfai Bluzuytojis bey 
fojė Bafipriebintojis prieß Natytaji dwafißfajt Dawada, 
B Wardu Jofubs Gruet3, tape Kardı zudyta8, о fitš 
ien! MBierės Apjüftojis, BpanipfS Lieforus, Wardu Mikelis 
DI Serwede, апг Жайорпо Prifkundimo gywu Kunu fuz 
ım$ degintas. Ale fab mes tofią aftrią *Rroma pabarti ben 
Ulė! papeifti ir teifiės Briegajties turim, tap mum8 atpencz 
int it mėl Džiaugimas pra patirti, fab Ralmynas Hit prieb 
rėje Mierės Neprietelius ben pmadžiotojus ant Rifto tof8 
ntil aštrus ben įtaigus tiera bumęs, Bet Tengmus ben at: 
adė Taibuš pricg tu8; Furie ji pati“ papeifė bey iBniefino. 
" Bierės Dalntūje diben aBtro Buvo budamė, 18 tacgiau 
3199 9 ецё8 у Pafigalėjino pilną Sxirot turėjo prie$ Тепе 
tau Giancgius jo Draugbrolius. 35 Dralijos Išmarptafus 
DAF Malbenjus — apie furius Releimis jau Kartą placziey 
Mi bapajafojęš pra — — 8 Birbiūgu "Sufinilimu" priėmę, 
imlo faip Miejta Genf Mars apnifeš bumo, tap ji8 patė“ 

jiš ant“ Sigoriū Brifamojimo отП бар bafibūme ; tift Wy- 
ne Tiaujpoės 1mirt8 Uždraubimas i galiaufen ni to Meilės 

‚ j Darbo atfaifpti te galėjo. Е S 
еп Ant Pamofinimo Saunūjė: išleido Kalioynas Kat- 
Т6 ата furio8 meif i Gpanijfą, аба - епр о, 
tof loryniBfą, gryfiBfa ogi ir i ebrėibfa „arba žyDifa 
06 Kalbą perįtamios tapė: Guamo Mipias, furias jiB 
Ww laifpoamo, [ubejo Kalnas bibžiū Rrocės Bridėjinui 

ieji! birma bamadnep įūfiražyti, ogi todel Kungincgioj Miefto 
Ip ® еп bar ifi Gid8 Dienės 44 iriftos Kuygds tofiū jo 

   
Rai Ranfa raßytü Migiū, turia Gfaitlus ip fofiū bmėjū tbė! Turitancziė pajiparo, igfifufios pra. Kaip labay ir be T trįtojimo taš Wyr8 tur buti dirbęs, furfai priegtam 

aufgtojoj © й6) баг ir Sztadentu8 mofino, feip Daug. 
Rupgi raße, Wyriaufybes Sudumimamė tanfien pris 
tapė, ju mijomš čmangėlitfomė 3ememig @тота , 

Sufiraßyme Romėjo, Mofntojus bep Surinfimus ant 
wiend8 Wietd8 pagraudbeno, ant firė8 mel Ravaliamė . 
Ben. Kunigaiffcziams prifalbėjo! Ale ant Ilgo jo ıß 
rigimtiės filpnafis Kunas Daugumą tofiū Sfimeifimu 
n’ißtrimojo.  Nefiliaujas Liguftumas, tanfiep Didziei8 
Sfaudejimai8 fumienytas, jam praneße, fad Czieras jo 
Spfeliamimo ne toli bumo, 

Diena pirm jo Amžiaus Galo jiš prie famo Smertiės 
Ratalo palifmiete Byriaujpbės Bonus bey mijus Dmajip= 

fūjus Bažnpezios Tarnus ir, pagraudeno jūjus, nūg 
jūjū atfifmeifinbama, ant Miernpbės prieš Diemo Žodi, 
ant Meilės ben Mienbironitės tarp famęš: Diena 
jo Parimirimo bumo 27 tajiš Meijis Meto 1564, O 
Smutunbe jo Rrieteliū ben atmirafis Tajidgiaugimas 

jo Neprieteliū apie tai Piudbyjimą Dame, Fofjai įtiprus 
Stulpas gerojo Dalyfo pūleš bumo, 

Ralmynaš pažino ir mylėjo mofipfūjus MBierds 
Atnaujintojus, o tarp tūji Mpriaufey Melanftoną, ju 
furiom jiš prabem Gromatū Gufiražyme Romėjo. Be= 

‚weif mijūje Mofflo Dalnfūje jis fu jeifeiš  jutare, 
Moffle apie Gmentaję MBeczere jiS jiem$ arcziaus fto= 
mėjo, ne faip Gminglpė. Bet Gfirtumaš tarp „jo 
bep iuteriauš Mofflo pra tas, fad Kalmynaš mofino: 
Bons Diews &as, nlg Rrangiės feleta Žmoniė ant 
ЗВдапуто paliffpręš, o fituš ne. — Ogi jengu ©а 
tptojū fofjai Dabar dar Eaujiu: Raš pra Kalwyniftat, 

t DaTS-Miežūje Bažnneziaš faw  ypacziey шт ® 

Tai pra tie emangielipfiejie Rrifžs 
С дресй. Žemėj nulidamujųji MBierės Alta 

E Moffla Cmwinglyjo beny Kalwyno ir 
e yra. —g. 

    

Mijofia Žinia. 

— Juš arfimifite, fab miena garine Sziepis pirm. 
КПа Dedėliūi Suriūi Ranfowej Wardu- Kale tarp 
Gnglanto ben Zrancuzijos Naftpį ant tofap gulincgios 

Tpfan ben retu: Sgirbiėš 
Bafajumi 8 prifiartinanti Smert julaufe. . Maz 

Ggiepiės Noro flnth regiman Tycgiomiš užbėguji ir ją. 
ju daugiaus ne faip trimis Gžuntais Zmoniū ant Эи ) 
Grunto nugramgdinuji,  Raš pita razbajižfa Sziepi8,. 
buwufi, Идар ne bumo #пота, & jau bumo miflyz.. 
jama, fad toji fitame Sujidaujyme pati taip pafiipfas,, 
bpjuti, Кар taibjau nugrimiti turėjuji. Me „dabar , 
yra ißrafta, Fad fita Sziepis, furios MBardbas Mus 
xillo, pomijam Поейа & Зний Rbėgi prie Bpanißkojo 
Miefto Cadiz (iftarf „Kadis“) ikfafufi. Ar galima   buš, to8 Sgiepieš Rapteinė Dėl tö8 IBgajtingės Razz
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jįpRė8 paforawoti, tai Dar ne zinoma. Dpacgien tai 

jam padpmyjama, Тар ji maipbamė, fad jo paiBfadps 

toji Egiepis grimfunti, n'apfiftojęė ir Sfeftantiemjiemė 

ant Bagalbds ne parėjęs. 

— Rabangi ой Trominca pirm Gžiejū prie 

Penta Raralnitės priflaufiufi, o Nenfai tenay gywe- 

nantiejie tanfiep prieš mufü Karalyfies Waldzia 

Maißta Fle, ir wis tift füu Szirdie8s Nüboda ir 

Bafipriegyjimu prie Prufü Karalyftes ben prie Wo: 

fierijö8 Giecorpitės priflaujo: tap Minijtėrija proce 

mojaš Fief tift imanpdama, anės Promincds Žmones 

Bofiecgieis padaryti arba jū8, jp ne Dbaugiaus, 

nor8 fief prie ой 68 Ralbės pripratinti, jeib jie 

prieš mofišfaję Mpriaujnbę tofie Biuraždus ne butu. 

fe prieš Bitų Wyriaufybes Фатара prießyjaS tenay 

fatilifipfiejie Kunigai. Zujū bide Dalis draudz Mo- 

fitojam® Szinilej wofißfay mofiti, о ir Beip Waiku8 

Mofflaiš iBguditi, 1В furid8 Priezaftics Minifterija tu= 

tėjo felis Rozipfius Katilifü Kunigus if Urėdo Sziule8 

Užmeizdėjimo nuftatyti. Ale dabar jau wel Baine del 

to Dalyfo Kwiezien pafıdare. Pozü Mieftelyje Won- 

grawycz Yra Minijterija wofißfa Gimnafiję naujey 

itaifinfi, ir paliepuji, fad tenay daugiaufiems Waikam$s 

Katilifam$ čjant mienoj artymoj Bajnyczioj fašbien, 

faip mijoje fitoje fatilifišfoje Gimnafijoje, motipfa Таа 

lifißfa Dievo Szluzba [aifpta taptu. Bet anos Kros 

тойтсд8 @18 - Wyfkupaz 108 Gimnafijos Runigui Už 

draude tą Diemo Szlujma mofipfai Taifpti, ta turinti 

fenfišfap nujidūti. Szitofiu Budu fatilifipfiejie Wy- 

ffupai miš iš mien  Raralnitės Woriaufybe ppfin, 

ale mumė rodos, miš tift (am ant Spfabds. 

— NRujijos Miekpatiės Giecoriaus Gimimo 

Diena yra 24tafis April. Szimet feta ant Szwenz 

timo Giros Diends ir mufü Wießpats Giecoriušį, 

į Pereršburvči nufeliauti | Dai pptreifipfės Geitungos 

pajafoj, fad it jū Giecorius tam patim. Gžiefe noriš 

Beteršburiyj apfilanfpti. : SC 

— Re tift Biaurinėį Amėrifoj, bet ir außrinioj 

Sibierijoj Ziema Gi Met labay faudi yra. Tenan 

teip fPaudzie> Gala, faip toftai fenianfiejie Zmone$ 

n'iera pritape. 

— % Blaurine8 Amerifö8 pareit Žinia, Кар 

wienoj Szalyj ands Republifės, fur bar ne daug bal 

tujū Žmoniū prafiplatinę, Indijonü, arba raudonujü 

Žmoniū Giminės, furioš ten IB [eniaufiuja Gžieji 9) 

menufios, prieš Baltūjius, i mufü Zemjü ten nus 

ivaufufiūjius, paftfelti iv jūjius PBajalomis apnifti pra= 

bėjufios. IB to ten jau baug Nazbajyfeziū nufidawe, 

o Dabar Egiauramėrifos Rregidentas nor prieB anuš   

Snbijonuš ant jū Gubaubimo Pong Ragimentü 3al= 
nieriū ВА. 

— Фап о) Prijaifintuji Subaš 29tąji Januas 
rijų mieną Žmogų ant Smertiės prajudyjo, furfai jao 
Sčimtininfę, Euri jam per ilga) gywa patefo it Eus 

riei ji8 juberčtąji SBimtinę toliauš būti menge, nurozba= 
jamę8 bumo. Tajai bumo [ато Razbajyftg Iabay 

fntriep paflėpti mofėjęė, o Lamoną ant Raufo tofioj 

MBietoj pafales, fur jis tifėjos, fad tą niets n'užeijęš. 

Ale Bon8 Diews gyw8, o neteijie) pralietafiš о- 
gau8 Kraujas Bautia, faip anfai Abelo Rraujaš, furė 

Ropnaš praliejęė, Dangun. Dabar Razbainintui buš 
Galma ju Byle nufkirfia. Tangi it cion Mamonaš 
išfirovo Кар bjaurus Zmoniü Lrigawika8 ir Raz- 
baininfaš. 

— Sß Tilžės pareit Zinia, fab ten Stajt Fe= 

berworiju Prifaifintuji Gudas Siuwejü Gizeli Ado-= 
matė iš Slauziü, furė Siumėji Jurati iš Ва> 
bifū užmuęs, aut Smertiės prafudyjes. 

Trefe Raraliauguje 8. Aebruarijų. 

Ant Turgaus Jamwi menkay pareit. Smieciei 89— 

98 Sor. Rugiei 58—60 Gar. Mieiiei, did., 45—50 Sgr. 
Miežiei, mai., 40—45 Sgr. Awijos 25—31 Sgr. ЗН 
niet, rain., 60 — 65 Sgr. Zirniei, balt., 60—61 Sgr. Nos 
vuteė 22—25 Sgr. Sıieng 20— 222 Sgr. Entnrs. 

Sziaudai 20—2212 Sgr. Entn. Swieftas 9—12 Sgr. u} 
Smara. Kiaußiei 6—7 Sgr. Mandelis. 

  

Х р атр та 

о< Didelis JBypardawima$g “ 
prie 

Aulijaus Huhn, Nujnėje, 
Sfi bibziojo Mej: Turgaus fawo Rroma Iptugtinti nos 

redams$ af ni 20 tojo Sanumorijaus prabėjes išparbūdU (amo 
bibijė grašiep prifrautajė Zopofta, Furiame ranbaš: Mila, 

Buksfing, Geifii Kleidoms, Flanelik, Ralmutė, Parkem, Ц 
walfü atalamė, Sfepeti, aubziamuji Bumbuliū, ЭВиий 

ir t. tol, už bar niefabo8 ne bumufes nufibymytina) 
pigias Prefias. Toftai a6 czionay jinoma Darau 

Sulius Gubn. 

50,000 Swari 
nebaltintos aubjiamės Pryma- Bumbules® af nt Genbien pras 
dedams pardüdu po 10 Sgr. ant Smaro. Barmotos Bum 
bulės ft tim futarianczien [pg taipojau pigien 

50,000 Swari 

„Georg Sunbziejer, 
Tilzej, Wofieczit Uyczioj Num. 14. 
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Berantwortlicher Kedakteur: BProfejffor Fr. Kurfdat 
in Köntgsberg. 

Berlag und Drugd von Sunil Rautenherg 
in Königsberg. 
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